

1289

L220096.1

Razão social LAGOTELA EIRELI
 CNPJ/CPF 20.368.585/0001-04
 Responsável PATRICIA MENDONÇA SCATOLINO MESQUITA
 BDI do Projeto 1,0000
 Leis Sociais 1,000

Total do Projeto 51.330.000,000

CERCAMENTO QUILOMBO DE MANGUEIRAS - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
01	INSTALAÇÃO DA OBRA		1,000		82.590,390
01.03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM				4.704,720
01.03.03	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA, DIMENSÕES: 2,40 X 1,20 M, PADRÃO CEF	12,000	M2	392,06	4.704,720
01.04	TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)				29.149,000
01.04.02	COMPENSADO 10MM FIXAÇÃO ENTERRADA SEM INFORME PBH	200,000	M	102,64	20.528,000
01.04.09	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	100,000	M	8,41	841,000
01.04.11	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 7CM	1.000,000	M	3,07	3.070,000
01.04.20	REMANEJAMENTO DE TAPUME	600,000	M	7,85	4.710,000
01.09	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO				25.136,710
01.09.01	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	5,000	UN	509,66	2.548,300
01.09.03	ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO E SANITARIO	8,000	MES	907,19	7.257,520
01.09.07	VESTIARIO 4 CHUV. 3 SANIT. 1LAVAT. 1 MICT.	4,000	MES	866,42	3.465,680
01.09.09	REFEITORIO	4,000	MES	662,56	2.650,240
01.09.10	DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	4,000	MES	701,20	2.804,800
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	5,000	UN	509,66	2.548,300
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITORIO	2,000	UN	705,60	1.411,200
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIARIO COM BANCO E ARMÁRIO	1,000	UN	236,20	236,200
01.09.14	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER REFEITORIO	1,000	UN	284,66	284,660
01.09.15	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	1,000	UN	454,51	454,510
01.09.16	CAIXA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	5,000	UN	295,06	1.475,300
01.10	BANHEIRO QUIMICO				5.545,040
01.10.01	BANHEIRO QUIMICO 110X120X230CM COM MANUTENCAO	8,000	MES	693,13	5.545,040
01.11	SINALIZAÇÃO				2.308,080
01.11.02	PLACA 1,0X0,60M CH.26 EM CAVALETE METALON 20X20MM	24,000	UNMES	18,02	432,480
01.11.05	INSTALAÇÃO DE FAIXA MORIM 6,00M X 0,80M EM TECIDO COMUM E EUXALIPTO	6,000	UN	184,68	1.108,080
01.11.07	CONE EM PVC H= 75 CM.	18,000	UN	42,64	767,520
01.50	VEÍCULO				15.746,840
01.50.04	VEÍCULO DA FISCALIZAÇÃO FLEX POPULAR DE 1000 CC, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL (200 LITROS)	4,000	MES	3.936,71	15.746,840
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES		1,000		66.782,100
02.11	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO E PAVIMENTO				3.225,000
02.11.04	PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO C/EQUIPAMENTO ELETRICO	500,000	M2	6,45	3.225,000
02.15	REMOÇÃO DE MEIO-FIO				1.932,500
02.15.01	PREMOLDADO DE CONCRETO	250,000	M	7,73	1.932,500
02.26	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MAO				20.287,500
02.26.01	DMT <= 50,0 M	375,000	M3	23,19	8.696,250
02.26.02	50,0 M < DMT <= 100,0 M	375,000	M3	30,91	11.591,250
02.29	TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				21.405,000
02.29.01	CAÇAMBA 5m³	150,000	VG	142,70	21.405,000
02.31	SUPRESSAO DE ARVORE				19.932,100
02.31.01	SUP. ARVORE PEQ. PORTE (ATE 3M) INCLUS. CORTE LENHA	20,000	UN	136,28	2.725,600
02.31.02	SUPRESSAO ARVORE MEDIO PORTE INCLUS. CORTE LINHA	30,000	UN	223,73	6.711,900
02.31.03	SUPRESSAO ARVORE GRANDE PORTE INCLUS. CORTE LENHA	30,000	UN	349,82	10.494,600
03	TRABALHOS EM TERRA		1,000		27.286,370
03.01	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO				9.345,000
03.01.01	CAPINA MANUAL DE TERRENO	1.500,000	M2	3,39	5.085,000
03.01.02	DESMATAMENTO, DESTOC. E LIMPEZA, INCL. TRANSP. ATE 50M	6.000,000	M2	0,71	4.260,000
03.05	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA				625,000
03.05.01	EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	100,000	M3	6,25	625,000
03.13	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA				1.701,450
03.13.31	DMT > 5 KM	995,000	M3KM	1,71	1.701,450
03.15	ATERRO COMPACTADO				2.038,000
03.15.02	COM PLACA VIBRATORIA	100,000	M3	20,38	2.038,000
03.25	TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				12.843,000
03.25.01	CAÇAMBA 5m³	90,000	VG	142,70	12.843,000
03.50	DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL ESCAVADO				733,920
03.50.01	DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL ESCAVADO DE QUALQUER NATUREZA EM ATERRO DE RESIDUOS INERTES, COM LICENCIAMENTO AMBIENTAL, ADOTADO CAMINHÃO TRUCADO BASCULANTE DE 9M3	12,000	VG	61,16	733,920
21	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES		1,000		806.212,500
21.03	MEIO FIO E CORDAO - PADRAO SUDECAP				31.747,500
21.03.04	MEIO FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK<=20MPA, PADRÃO SUDECAP TIPO B, 40 X 15/12 (H X L1/L2), COMPRIMENTO 80CM	750,000	M	42,33	31.747,500
21.04	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO				22.875,000
21.04.01	PREMOLDADO DE CONCRETO	750,000	M	30,50	22.875,000
21.05	PASSEIOS				124.830,000
21.05.01	DE CONCRETO 15 MPa E=6CM JUNTA SECA 3M MANUAL	3.000,000	M2	41,61	124.830,000
21.07	LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO DE MATERIAIS EM PASSEIO				9.270,000
21.07.01	SOLO EM ÁREA DE PASSEIO	600,000	M3	15,45	9.270,000
21.15	CERCA DE MOURAO A CADA 2,5 M				617.490,000
21.15.05	TIPO 5-MOURAO PV E TELA GALV.#2" FIO 12,4 FIOS ARAME	3.000,000	M	205,83	617.490,000
22	POSTO DE VIGILÂNCIA		1,000		16.742,480
22.01	EQUIPE DE VIGILÂNCIA				16.742,480
22.01.01	EQUIPE DE VIGILÂNCIA (24H - SÁBADO, DOMINGO E FERIADO)	4,000	MÉS	4.185,62	16.742,480
23	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		1,000		135.319,000
23.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				135.319,000
23.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,000	UN	1.353,19	135.319,000